
 

 

          Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

COMITATO   ESECUTIVO 
 
 

ESTRATTO  DAL  VERBALE  N.  56 DELLA  SEDUTA   DEL 26 NOVEMBRE 2024 
 
 
 

         L’anno duemilaventiquattro il giorno ventisei del mese di novembre alle ore 14.30  
presso  la sede di Fondi sita in Viale Piemonte 140, si è riunito il Comitato Esecutivo 
convocato con nota a mezzo pec protocollo 16097 del 21.11.2024.  

 
OMISSIS 

  

DELIBERAZIONE  N. 881 
 

OGGETTO  fornitura di gasolio anni 2023-2024 - modifica impegni di spesa delibera 
n.290/CE del 16.03.2023 e nuovi impegni per il 2025 - CIG 95480693CC.   

 
 

  

Presenti, al momento dell’adozione del presente provvedimento, i Signori:  
 
 
 
CONTI       Pasquale                   -  Presidente 
BOSCHETTO      Stefano Maria           -  Vice Presidente 
PERFILI                     Argeo   -  Vice Presidente 
ROSSI             Antonio   -  Componente  
   
Assente:  CARNELLO     Denis 
 
Sono altresì presenti: 
 
FRATELORETO Cesare - Consigliere 
MAGGIACOMO Samuele - Consigliere 
CORBO Natalino  -  Direttore Generale 
ZOCCHERATO Cristina -  Direttore Area Amministrativa 
 
Presidente  il  Sig.   CONTI Pasquale  
 
Segretario  la dott.ssa ZOCCHERATO Cristina  
 

 

 

 

 



                                                                                                              Segue deliberazione n.881/C.E. 2

                        IL COMITATO  ESECUTIVO 
 
VISTA la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 
 
VISTA la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 
 
VISTA la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 
 
VISTO l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 

VISTO lo Statuto consortile; 

PREMESSO CHE:  

 la deliberazione in oggetto (n.290CE/2023) prevedeva l’aggiudicazione della fornitura e 
consegna di gasolio agricolo per l’esercizio delle attività consortili per la durata di 24 mesi per 
gli anni 2023/2024; 

 con la medesima deliberazione, l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’art. 32 
comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., è stata dichiarata subordinata all’esito positivo 
della verifica sul possesso dei requisiti prescritti dalla vigente normativa in materia di appalti 
pubblici; 

 la sottoscrizione del contratto d’appalto tra il Consorzio e la Ditta affidataria NATALIZIA 
PETROLI SPA di Roma, prevede tra l’altro che la durata dello stesso sia dal 03/04/2023 al 
02/04/2025; 

 con la citata deliberazione l’Ing. Luca Gabriele è stato nominato Responsabile del 
Procedimento; 

 la deliberazione in oggetto ha previsto impegni di spesa per l’Area Latina e Fondi per gli 
esercizi 2023 e 2024; 

CONSIDERATO CHE: 

 con la deliberazione n.290/CE del 16.03.2023 sono stati assunti i seguenti impegni di spesa 
al conto U 1.03.02.99.000 (ex cap. 20402): 

- Area Latina PLUR024-23 €. 315.523,54 – esercizio 2023 

- Area Fondi FPLU012-23 €. 85.000,00 – esercizio 2023 

- Area Latina PLUR015-24 €. 315.523,54 – esercizio 2024 

- Area Fondi FPLU007-24 €. 85.000,00 – esercizio 2024; 

 nell’esercizio 2023 gli ordinativi di gasolio sono iniziati da aprile, pertanto, si è rilevata una 
economia di spesa al citato conto U 1.03.02.99.000 (ex cap. 20402)  del bilancio esercizio 
2023, come di seguito specificato: 

- Area Latina impegno PLUR024-23 disponibilità €. 102.018,96, 

- Area Fondi impegno  FPLU012-23 disponibilità €.  14.951,84; 

 si stima che anche per gli impegni relativi all’esercizio 2024 a fine esercizio si potrà rilevare 
una economia non quantificabile attualmente; 
 
SENTITO il parere del Direttore Generale; 

 



                                                                                                              Segue deliberazione n.881/C.E. 3

 
voti unanimi 

 
D E L I B E R A 

 
LE premesse formano parte integrante ed essenziale del presente deliberato; 
 

DI autorizzare i competenti uffici consortili a utilizzare le economie di spesa degli impegni citati 
in premessa per impegnare la spesa nell’esercizio 2025 relativa agli ordinativi di gasolio alla 
Ditta Natalizia Petroli Spa che saranno effettuati dalle Aree Tecniche di Latina e di Fondi fino 
al 02/04/2025, data di scadenza del contratto con la citata ditta;  

GLI impegni di spesa per la fornitura di gasolio dalla soc. Natalizia Petroli nell’esercizio  2025, 
utilizzando le economie di spesa dell’esercizio 2023, sono al conto U 1.03.02.99.000 (ex cap. 
20402) i seguenti: € 102.018,96 impegno PLUR043-25 A. Latina e € 14.951,84 FPLU030-25 
A. Fondi;  

DI autorizzare gli Uffici consortili competenti ad incrementare i citati impegni dell’esercizio 
2025 con le economie di spesa degli impegni PLUR015-24 e FPLU007-24 ; 

DI pubblicare la presente deliberazione sull’albo informatico del Consorzio, ai sensi dell’art. 45 
dello Statuto Consortile. 

 
IL PRESIDENTE 
(Pasquale CONTI) 

F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
IL SEGRETARIO 

( Dott.ssa Cristina ZOCCHERATO) 
F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 


